
"j ' j  UŽ SEDM STOLETÍ JIM  ZÁ V ID ÍM E  •  Země, která záři 
č is to tou , kde je všechno spořádané a všechno fungu je , kde 
každý kou t vypadá jako  p o h ledn icový  obrázek . . .  Takové 
je dnes Švýcarsko, jehož zárodek vznik l před sedm i sty lety

------------------  ÚDAJE SVĚTOVÉ ZDRAVOTNICKÉ ORGANIZACE
O POČTU LIDÍ NAKAŽENÝCH AIDS NA ZAČÁTKU 
ROKU 1991

r c

ď  1 ze 125 
Q  1 z 500

(ý  1 ze 4000
z 20000

H  Severní Amerika
1 milión infikovaných

H  Karibská oblast, Lat. Amerika 
asi 1 milión infikovaných

f i l  Západní Evropa
500000 infikovaných

CD Severní Afrika a Střední Východ
30000 infikovaných

■  Černá Afrika bez Jižní Afriky
asi 6 miliónů infikovaných

CD Východní Evropa a SSSR
20000 infikovaných

ď  1 ze 200 
ф  1 ze 1 40C

CD Asie a Jihovýchodní Asie
500000 infikovaných

ED Oceánie, Nový Zéland 
a Austrálie
30000 infikovaných 

I I Bez údajů

\,:ш:

N G O LO  JE NÁŠ BŮH •  
A ID S  je nem oc, která bu 
de pronásledovat lidstvo 
ještě  d louho. N ikde na 
světě však ne jsou je jí per
spektivy tak hrozivé jako 
v A frice, v ob lasti mezi 
Saharou a J ih o a fricko u  
repub likou

HLEDAČ POKLADU •  V knížce Za
městnáni: hledač pokladů  líčí její 
au to r své zkušenosti z vykonávání 
svého nevšedního povolání: h ledá - 
i na zakázku - po celém  světě poklady

4  BALÓ N Y JSO U  FUN •  
V anglickém  městě 
O swestry vyrábí firm a  
Thunder and C o lt na 
zakázku ba lóny a ř id i
telné vzducho lod i. F ir
ma je p ros lu lá  p re c iz 
ností svých vý ro bků , a 
tak není d ivu, že má 
zákazníky ve 34 zem ích 
na celém  světě. A nové 
ob jednávky se jen  h r
nou, vždyť b a ló n y  a 
vzducho lodě  neskýta jí 
jen spo rtovn í vyž ití, ný 
brž je lze bá ječně  vy 
užít i p ro  re k la m ní úče ly



OZVĚNY 2 MÍR ZÁVISÍ NA SIHANUKOVI /  Der Spiegel
4 TECHNOLOGIE ŠPICLOVÁNÍ /  Time
5 SADDÁM ARABSKÝM HRDINOU? /  Financial Times
6 ZUŘÍ PŘÍBOJ TURISTŮ /  Time 
6 POMOHL KUVAJT /  Polityka
8 KDO KRADE V OBCHODECH? /  European
9 72 HODIN, KTERÉ OTŘÁSLY SOVĚTSKÝM SVAZEM / 

Time, Newsweek

DOBA 13
A SPOLEČNOST 18

18
25
42
62

UŽ SEDM STOLETÍ JIM ZÁVIDÍME /  Europeo
INDISKRÉTNÍ DISKY /  Der Spiegel
CHIMÉRICKÉ ZELENÉ SNY / Der Spiegel
UČIT SE JAPONSKY /  U.S.News and World Report
BELFAST (DOPIS PŘÍTELI) /  Geo
BÍLÁ A HNĚDÁ NEBO ŽLUTÁ /  L’Espresso

ZDRAVÍ 20 NGOLO JE NÁŠ BŮH /  Der Spiegel
45 POMOC SRDCI /  Der Spiegel

SVĚTEM 26 ŽLUTÉ RUSKO /  Atlante
55 SÁM V DIVOČINĚ /  Stern

ARCHITEKTURA 30 CHRÁMY BUDOUCNOSTI /  Stern

PŘÍRODA 36 NEKTAROVÉ HODY /  Le Figaro Magazine

OSOBNOST 38 HLEDAČ POKLADŮ /  Paris Match

KULTURA 41 KULTURNÍ ČERNOBYL? /  Time
46 EXTÁZE /  Stern
52 HNÍZDEČKO LÁSKY /  Stern
60 ARCHÍV UTRPENÍ /  Le Figaro, Die Zeit

MÓDA 49 SÍLA JE V NÁPADECH /  Zeitmagazin

SPORT 50 BALÓNY JSOU FUN /  Jan Blažík

KŘÍŽEM 56 ĎÁBEL OPUSTIL BERMUDY / ĽExpress
KRÁŽEM 63 SLIČNÁ OCHRÁNKYNĚ HOLUBŮ /  Der Spiegel

64 PANORÁMA /  Der Spiegel, Epoca

POVÍDKA 58 MAMI, POMOC! / Frangois Cavanna


